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Komisioni Vlerésues pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve sipas thirrjes publike, pér
ofrimin e mbéshtetjes financiare pér projektet e OJQ-ve, i themeluar me Vendim t& Sekretarit t&
Pérgjithshém Nr.prot.4341 t& datés 13.11.2025, t& ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin
Nr.prot.4373 t€ datés 20.11.2025, Vendimin Nr.prot.4388 t& datés 21.11.2025 dhe Vendimin
Nr.prot.4509 t& datés 09.12.2025, n& zbatim t& Paragrafit 6 t& Nenit 20 (Pérfundimi i vierésimeve
dhe publikimi i rezultateve) t& Rregullores (MF) Nr.04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat
e financimit publik t&¢ OJQ-ve, ku Rezultatet paraprake shndérrohen né Rezultate pérfundimtare,
propozon:

LISTEN PERFUNDIMTARE TE PROJEKTEVE/PROGRAMEVE TE PERZGJEDHURA
PER FINANCIM

Komisioni pas kontrollit t& dokumentacionit t& paraqitur, propozon listén pérfundimtare t&
projekteve/programeve t& pérzgjedhura pér ofrimin e mbéshtetjes financiare pér projektet e QOJQ-ve:

- pér pérkrahjen e aktiviteteve g promovojné fushén e energjisé

Nr. | Emrii OJQ-sé Emri i projektit Pikét | Vlera pér
financim
1 | Nisma pér Rini dhe Nga Edukimi né Veprim-Tranzicioni drejt 592 7000 €
Inovacion-NRI Energjisé se Pastér o
2 Start Up Drita e Diellit - Edukimi i Nx&nésve pér 572 6945 €

Energjité e Pastra
3 | Instituti pér Hulumtime | Energjia e s¢ Ardhmes-Edukimi dhe

dhe Politika Zhvillimore- | Inovacioni pér Gjeneratat e Reja né Fushé | 55.8 6390 €
POLIS Kosové

4 | Iniciativa Rinore Aktive- | Energjia e Gjelbér pér Kosovén e
IRA Qéndrueshme 334 7000 €

- pér pérkrahjen e aktiviteteve q& promovojné fushén e teknologjisé s¢ informacionit dhe komunikimit

Nr. | Emri i OJQ-sé Emri i projektit Pikét | Vlera pér
financim
1 Forcimi dhe Promovimi i Teknologjisé
Research -RCH Informative ne Komunitete pérfagésuese 63 7500 €
2 Girls in ICT 2026-Code.Create.Connect
IPKO Foundation (Vajzat né teknologji 2026 — Kodo. Krijo. | 52.6 6950 €

Ndérvepro)

Pér Komisionin Vlerésues:
Rina Lluka

& f
. .y Prishting, 19.12.2025




